



URZĄD  
MIASTA  
KOŚCIERZYNA

RADA MIASTA  
KOŚCIERZYNA

Wp. 15. 07. 2020

WO-S.0003...9...2020

Kościerzyna, 15 lipca 2020 r.

**Pan  
Tomasz Szala  
Radny Miasta Kościerzyna**

W odpowiedzi na interpelację złożoną za pośrednictwem Przewodniczącej Rady Miasta Kościerzyna na sesji Rady Miasta Kościerzyna w dniu 1 lipca 2020 roku w sprawie sytuacji na ulicy Stanisława Moniuszki w Kościerzynie poniżej przedstawiam odpowiedzi na poszczególne pytania:

**Ad.1.** W 2007 roku Rada Miasta Kościerzyna podjęła pierwszą uchwałę Nr VI/42/07 z dnia 28 lutego 2007 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części osiedla Kościerzyna Zachód w Kościerzynie, obejmującą swym zakresem ulicę Stanisława Moniuszki.

**Ad.2.** W dniu 23 września 2009 r. Gmina Miejska Kościerzyna sprzedała pierwszą działkę gruntu przeznaczoną w w/w planie miejscowym pod zabudowę wielorodzinną. Późniejsza sprzedaż terenów przeznaczonych w w/w planie miejscowym pod zabudowę wielorodzinną miała miejsce w dniu 26 września 2013 r. oraz w dniu 28 listopada 2013 r.

– **Ad.3.** Zgodnie z posiadaną wiedzą w dniu 13 lipca 2008 r. Starosta Kościerski wydał pierwszą decyzję administracyjną pozwalającą na budowę budynku mieszkalnego wielorodzinnego wraz z drogą, parkingiem i zjazdem na terenie objętym w/w planem miejscowym.

**Ad.4.** Gmina Miejska Kościerzyna we wrześniu 2014 r. uzyskała decyzję o pozwoleniu na budowę kanalizacji deszczowej w ul. Stanisława Moniuszki. Dokumentacja obejmowała kanalizację deszczową na odcinku od nawierzchni asfaltowej do końca odcinka drogi i zakładała odprowadzenie wód deszczowych do planowanego zbiornika retencyjnego. Dokumentacja projektowa została opracowana w uzgodnieniu z inwestorem realizującym budynki mieszkalne przy ul. Stanisława Moniuszki. Budowa pierwszego etapu kanalizacji deszczowej rozpoczęła się w 2014 r., kolejny etap realizowano w 2015 r.

**Ad.5.** W kadencji Rady Miasta Kościerzyna 2010-2014 nie wpłynął wniosek/interpelacja dotyczący/a zabezpieczenia omawianego terenu pod zbiornik retencyjny.

**Ad.6.** W roku 2018 została zawarta umowa pomiędzy Gminą Miejską Kościerzyna a Zakładem Robót Ogólnobudowlanych Stanisław Repiński, na podstawie której Zakład Robót Ogólnobudowlanych Stanisław Repiński zobowiązał się do opracowania projektu ul. Stanisława Moniuszki, wykonania korpusu drogowego na odcinku ul. Moniuszki oraz przekazanie materiałów na budowę ostatniego odcinka kanalizacji deszczowej w ul. Moniuszki. Ostatni odcinek kanalizacji deszczowej w ul. Moniuszki wybudowany został z materiałów przekazanych przez ZRO Stanisław Repiński w roku 2018.



URZĄD  
MIASTA  
KOŚCIERZYNA

**Ad.7.** Gmina Miejska Kościerzyna w maju 2019 r. uzyskała pozwolenie na budowę kanalizacji deszczowej wraz ze zbiornikiem retencyjnym i przepompownią wód deszczowych w rejonie ul. Stanisława Moniuszki. Zbiornik będzie miał za zadanie zbierać wody deszczowe w ul. Moniuszki i następnie kanałem tłocznym odprowadzone zostaną do ul. Alojzego Piechowskiego. Przystąpienie do realizacji inwestycji nastąpi niezwłocznie po zabezpieczeniu środków finansowych na ten cel w budżecie miasta Kościerzyna.

*Z upoważnienia Burmistrza*

*Tomasz Nadolny*  
Zastępca Burmistrza

**Do wiadomości:**

1. Przewodnicząca Rady Miasta Kościerzyna.
2. WO a/a.